*'r&*

*Ç*
ESTADo Do eanaNÁ

TNDICAÇÂo N" \Yt, ,DE 2021.
(Proponente: Melo/Progres sistas)

eÂrunna ffi u'{iürP,EL pE cÂsorvEL

Recesidsem 1\ /ll€,/ tt
f) -.^ í\,r- -'^

Pr"ir""lfT
Excelentíssimo Senhot Ptesidente ü Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do att. 143 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao
Poder Executivo, peÍante a Senhora Simoni Soares da Silva, Presidente da Âutarquia de

Mobilidade Trânsito e Cidadania do Município de Cascavel - Transitar, para que seja

realizado estudo técnico para implantação de uma Rotatótia ra Rua Samambaias n" 1701.

É o qr.r" Indica. Sala das Sessões.

Cascavel, 17 de agosto de2027.

Justificação.

Â preseÍrte indicação tem como finalidade desafogar o trânsito neste local,
princtpalmente nos horários de enúada e saída dos alunos do Centro de Educação Infantil
São Francisco de Âssis.

O Centro Infantil fica no final da Rua Samambaias e por isso os pais e vans escolares
não tem onde fazet o ÍetoÍno, o que causâ um gmnde trafego em horários de enúada e
saída dos alunos, uma rotatória tesolveria parte do problema.

Sendo assim, espeÍo poder coÍltar com os ptéstimos desta Sectetzna para que possa
atender da melhor fotma o pedido exposto.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

*r;&*

*§ *

Rua Per

Fone l45l 33;

Centro
l-8881 - www.c

ESTADo Do eaRaxÁ

CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

,rvel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr,gov.br

' :; : -' : ri4:{:} ;,i2;ai:i:?.Í#. #í=

*tfu*

*Ç* @àr YrE f;lt :Írtpul [e ffugtullel
E,STA ': D() EANAXÁ

&

ffi
'Ít

*
ffi
w

ffi

Rua Pernambuco, 1843
Fone l45l 3321-8800 - Fax l"

2L :avel - Paraná

na racascavel.pr.gov,bre-r

)